

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH

Poniedziałek 29.06.2026 Uroczystość Świętych Apostołów Piotra i Pawła

18⁰⁰ + Jana, Kacpra, Józefę Srokę, Franciszka, Katarzynę, Mariannę Stachurę, Stanisława Seweryna zam. rodz.

19⁰⁰ + Agnieszkę Kochel od rodz. Kuców

Wtorek 30.06.2026 św. Męczenników Rzymskich (wsp.)- RELIKWIE

18⁰⁰ w 70 r. ur. Henryka Czwartosza o zdrowie, Boże błóg., opiekę Matki Bożej Królowej Wszystkich Świętych zam. żona i dzieci z rodz.

19⁰⁰ + Agnieszkę Kochel z int. firmy Gemikol

Środa 01.07.2026 Dzień powszedni

18⁰⁰ 1) + Kazimierę (15r.śm.), Mariana, Janusza Misiorów, Ryszarda Młynarczyka, zm. z rodz. Młynarczyków 2) + Leokadię Puchałę (r.śm.), zm. z rodz. Gajków i Puchałów 3) + Stanisławę (r.śm.), Stanisława Sołtysów 4) + Halinę, Leszką, Czesława, Kazimierę zam. siostra 5) O zdrowie, Boże błóg. dla Aleksandry w 18 rocz. ur. od rodziców i rodzeństwa 6) + Agnieszkę Kochel od Jadwigi i Mariana Kowalskich i ich dzieci z rodz. 7) + Stefanę, Władysława Kowalskich, Annę, Józefa Michnickich, zm. z ich rodz. oraz za zm. w czyścicu cierpiących zam. Jadwiga Kowalska 8) + Juliana Machulskiego od Brzezińskiej Rodziny 9) dziękczynna Opatrzności Bożej za wysłuchane prośby

19⁰⁰ + Mariannę Kubicką (r.śm.) od męża

Czwartek 02.07.2026 Dzień powszedni

18⁰⁰ + Jana Więckowskiego (2 r.śm.), Bronisława Salwę (r.śm.)

19⁰⁰ + Agnieszkę Kochel od kolegów i koleżanek z wychowawcą z 8 LO

Piątek 03.07.2026 Święto św. Tomasza Apostoła

18⁰⁰ + Elżbietę, Józefa Lipskich z int. siostry

19⁰⁰ + Juliana Machulskiego zam. syn Jacek z żoną i dziećmi

Sobota 04.07.2026 Dzień powszedni

18⁰⁰ O zdrowie. Boże błóg. i opiekę Matki Bożej dla Karola w 18 rocz. ur. od rodziców

19⁰⁰ O Boże błóg., opiekę Matki Bożej dla Natalii Klimczak i Dominiki Lampart z okazji 18 urodzin zam. rodzice i dziadkowie

Niedziela 05.07.2026 XIV Niedziela Zwykła- RELIKWIE ŚW. MARII GORETTI

8⁰⁰ + Janinę, Henryka, Bogusława Kurtków, zm. z rodz. Frankowiczów i Łysaków

10⁰⁰ + Jana (r.śm.), Mariannę (r.śm.) Zegadłów

12⁰⁰ + Jana, Danutę Ziopajów

16⁰⁰ za Parafię

Extra...

× 28.06.1924 – Rozporządzeniem prezydenta RP Stanisława Wojciechowskiego zostało powołane przedsiębiorstwo Polskie Lasy Państwowe.

Parafia pw. Wszystkich Świętych
Brzeziny ul. Szkolna 1A, 26-026 Morawica

parafia.brzeziny.org.pl e-mail: parafia.brzeziny@gmail.com tel. 41 311 42 59

Numer konta: Bank Spółdzielczy w Kielcach Oddział w Morawicy

08 84930004 0070 0205 4104 0001

DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO

PISMO PARAFII PW. WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH W BRZEGINACH

SANCTUS

XIII Niedziela Zwykła

28 czerwca 2026 r. Nr 31 (918)



Słowo Boże na dziś...

Czytania:

2 Krl 4, 8-12a. 14-16a

Rz 6, 3-4. 8-11

Ewangelia: Mt 10, 37-42

Jezus powiedział do swoich apostołów: «Kto kocha ojca lub matkę bardziej niż Mnie, nie jest Mnie godzien. I kto kocha syna lub córkę bardziej niż Mnie, nie jest Mnie godzien. Kto nie bierze swego krzyża, a idzie za Mną, nie jest Mnie godzien. Kto chce znaleźć swe życie, straci je, a kto straci swe życie z mego powodu, znajdzie je. Kto was przyjmuje, Mnie przyjmuje; a kto Mnie przyjmuje, przyjmuje Tego, który Mnie posłał. Kto przyjmuje proroka jako proroka, nagrodę proroka otrzyma. Kto przyjmuje sprawiedliwego jako sprawiedliwego, nagrodę sprawiedliwego otrzyma. Kto poda kubek świeżej wody do picia jednemu z tych najmniejszych, dlatego że jest uczniem, zaprawdę, powiadam wam, nie utraci swojej nagrody».

**Święci Apostołowie, Piotrze i Pawle,
wyproście nam u Boga żywą wiarę,
niezlomną nadzieję i doskonałą miłość.**

Ogłoszenia parafialne...

- W dzisiejszym, krótkim fragmencie Ewangelii 10 razy Jezus wypowiada wyraz: „KTO”. 5 razy odnosi się to do tych, którzy nie są Go godni i drugie 5 razy do tych, którzy otrzymają nagrodę. Może to być kapitalna pomoc do rachunku sumienia.
- Dziś zapraszamy mieszkańców Podwola – (po obiedzie) o godz. 15.00 - na modlitwę przy kapliczce z racji poświęcenia pól i na Mszę św. sprawowaną o godz. 16.00 w ich intencji.



zaś dla Boga w Chrystusie Jezusie.”

- W tym tygodniu 1 czwartek, 1 piątek i 1 sobota, spowiedź godzinę przed Mszą św. Przypominam dzieciom udającym się na wakacje, by zabrały z sobą książeczki do 9 pierwszych piątkach miesiąca. Podpis nie jest najważniejszy, ale warto je zbierać dla przypomnienia i większej pewności.
- Z piątku na sobotę całodobowa adoracja Najświętszego Sakramentu. Prosimy o wpisanie się na listę za ławkami lub przybycie bez zapisywania.
- W przyszłą niedzielę po Mszy św. o godz. 8 00 zmiana tajemnic i spotkanie Róż Żywego Różańca.
- Komunikat: Jakże to wspaniałe przeżycie odnaleźć Pana Boga w pięknie tego stworzonego świata. Czas wakacyjnego odpoczynku niewątpliwie jest okazją ku temu. Jeszcze więcej dowiemy się o Panu Bogu z Pisma Świętego, słuchając wartościowych konferencji, świadectw uczniów Jezusa czy modląc się indywidualnie lub wspólnotowo. A wszystkiego tego możemy doświadczyć podczas pielgrzymowania. „Uczniowie-Misjonarze” pod takim hasłem będą przemierzać drogi naszej Ojczyzny: 45. Kielecka Piesza Pielgrzymka, która potrwa od 5 do 13 sierpnia oraz 14. Rowerowa Pielgrzymka Diecezji Kieleckiej, która potrwa od 19 do 22 sierpnia. Informacje szczegółowe znajdują się na stronach internetowych: www.pielgrzymka.kielecka.com i www.pielgrzymkarowerowa.pl. Będzie to dla nas wielka radość gdy spotkamy się na pielgrzymim szlaku. Jeśli nie ma możliwości na wszystkie dni, to zapraszamy serdecznie nawet na jeden dzień czy jeden odcinek, a może uda się przeżyć wraz z pielgrzymami Mszę św. na pielgrzymim szlaku. Otaczamy naszą wdzięcznością modlitewną także tych, którzy służą pomocą pielgrzymom. Pamiętajcie, że te czyny miłości wobec pątników okazujecie tak naprawdę samemu Chrystusowi.
- Komunikat: Festiwal Uwielbienia Adonai – Karczówka – 3-5 sierpnia 2026 r.
- Bardzo proszę żeby nowożeńcy: Janek i Kasia, zgłosili się do kancelarii parafialnej, uzupełnili dokumenty i złożyli podpisy, bo podobno w ubiegłą niedzielę po godz. 18 00 wzięli ślub. Wiem to od Florki, ale czy można jej wierzyć? Pragnę pogratulować wspaniałego występu, tym bardziej, że w tym teatrze komediowym grali aktorzy dramatyczni. Na szczególne uznanie zasługuje fakt, że nie była to sztuka odtwórcza, ale nowa, oryginalna, „stworzona” od podstaw. :)
- Dziękuję Bartłomiejowi za złożenie ofiary na kościół.
- Dziękuję za posprzątanie kościoła. Wczoraj pracowali: Katarzyna Malicka, Halina Ślusarczyk, Krzysztof Tkacz, Alicja Gierczak, Edyta Pietryka, Teresa Kij, Danuta Będkowska, Hanna Kruk. W przyszłym tygodniu proszę kolejne rodziny z ul. Chęcińskiej.

Boży człowiek... - bł. January Maria Sarnelli (30 czerwca)

January urodził się 12 września 1702 roku w Neapolu. Początkowo chciał wstąpić do jezuitów; ostatecznie jednak rozpoczął studia i został adwokatem. Spotykana na każdym kroku nędza ludzi z ulicy kazała mu iść do seminarium. 8 lipca 1732 r. przyjął święcenia kapłańskie. Ubogim poświęcił całe swoje krótkie życie. Nazywany jest apostołem Neapolu. Był jednym z pierwszych redemptorystów u boku założyciela, św. Alfonsa Marii Liguoriego. Razem nauczali świeckich katechizmu i organizowali wieczorne nabożeństwa. Szczególnie dużo January działał dla kobiet ulicy. Im poświęcił dużą część swego apostołowskiego wysiłku i kilka książek. Popierał także tworzenie wspólnot ludzi świeckich, publikując „Il mondo santificato”. Zmarł po misjach parafialnych 30 czerwca 1744 roku - wyczerpany, z zaawansowaną gruźlicą, mając zaledwie 42 lata. Januarego wyniósł na ołtarze św. Jan Paweł II 12 maja 1996 roku.

W poszukiwaniu...

Wychował się w Kalifornii zamożnym stanie USA, zbudował potężną firmę kosmetyczną, powiązany z biznesem i światem gwiazd Hollywood, piękne kobiety, drogie i luksusowe eventy (wydarzenia) sława, międzynarodowa firma i miliony dolarów na koncie. Wielu marzy o takim życiu mówią, że to byłoby spełnienie marzeń ale czy na pewno? To wszystko osiągnął Scot Borba jednak 23 maja tego roku został wyświęcony na kapłana. Kiedyś jak sam mówi: „Żyłem dla siebie. Ubóstwiałem siebie, Uwielbiałem wszystko, co było luksusem. Byłem symbolem luksusu.” Jednak jak w tej przypowieści Jezusa o królestwie niebieskim podobnym do perły Scot sprzedał wszystko swoje miliony rozdał na cele charytatywne a sam wstąpił parę lat temu do seminarium. Dzisiaj mówi: „Nigdy nie byłem szczęśliwszy. Nigdy nie byłem tak przepełniony radością”.

/KK/

Zamyśl się...

„Złożyłem w Panu całą nadzieję;
On pochylił się nade mną
i wysłuchał mego wołania.” /Ps 40,2/

Uśmiech...

- Dlaczego norwescy chirurdzy zawsze operują w gumowych rękawiczkach?
- Żeby nie pozostawiać odcisków palców.

Coś dla ducha...

Jest jakiś problem?

Pracowałem spokojnie w domu przy moim biurku, kiedy zadzwonił dzwonek do drzwi. W takich przypadkach zawsze zrzędziłem, ale tym razem poszedłem otworzyć, mówiąc sobie, że mógłby to być listonosz. Nie był to jednak on, lecz ktoś, kto powiedział do mnie:

- Czy pozwoli pan, że wejdę na chwilę? Jestem Bóg.
- Co za radość Cię poznać - powiedziałem do Niego. - Od dawna słyszę o Tobie, to wielka rzecz spotkać Ciebie. Jestem zresztą w trakcie pisania artykułu o Tobie i męczyłem się tym okropnie. Może mógłbyś mi pomóc?
- Być może, ale niech pan zbytnio na to nie liczy. Ja i literatura... wie pan...
- Zaprosiłem mojego wspaniałego Gościa, aby zajął miejsce w fotelu. On wołał krzesło wypłatanie słomą: musiało mu coś przypominać.
- Siedzisz często w kącie? - zapytałem Go.
- Jestem tam zawsze - powiedział. - Jestem Bogiem, więc jak mówił Tomasz z Akwinu, jestem wszędzie. Jednak przez większość czasu Mnie nie widać.
- Trzeba przyznać, że nie czynisz zbyt wiele, aby zwrócić na siebie uwagę - powiedziałem do Niego. - Od czasu do czasu jakiś cud; to nie kosztuje Cię wiele. Mógłbyś zorganizować wielką kampanię, tak jak się to często robi obecnie.
- Wie pan, nie wiem dokładnie, czego mógł-bym oczekiwać od tego rodzaju akcji. Poza tym handel budzi we mnie złe wspomnienia. Zostałem sprzedany za trzydzieści srebrników. Jeśli chodzi o cuda, to czynię je każdego dnia, ale ludzie są tak zagonieni, że wcale ich nie zauważają. Kiedy spędza się czas na podróżowaniu samochodem i mknie się z prędkością 150 km na godzinę, nie widzi się kwiatów rosnących przy drodze. Trzeba wybierać...
- Bóg miał rację: jest tu pewien problem...

/Gilbert Le Mouel/